
1 
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos sporto federacijų sąjungos 

Visuotiniame narių susirinkime 

2023 m. balandžio 19 d. 

 

LIETUVOS SPORTO FEDERACIJŲ SĄJUNGOS 

ĮSTATAI 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Lietuvos sporto federacijų sąjungos samprata 

1.1.1. LIETUVOS SPORTO FEDERACIJŲ SĄJUNGA (toliau – Sąjunga) yra 

savarankiška pagal Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą (toliau – AĮ) ir kitus teisės aktus 

įsteigta ne pelno siekianti, ribotos civilinės atsakomybės organizacija, vienijanti Lietuvos 

Respublikoje įregistruotas savanoriškumo pagrindu susivienijusias sporto federacijas, 

asociacijas, sąjungas (toliau – sporto federacijos).  

1.1.2. Sąjungos veikla grindžiama savarankiškumo, savivaldos, gerojo valdymo, 

demokratiško klausimų sprendimo principais. Su valstybinėmis organizacijomis, asociacijomis 

ir kitais juridiniais asmenimis Sąjunga bendradarbiauja abipusio susitarimo principais. Savo 

veikloje Sąjunga vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija bei kitais nacionaliniais ir 

tarptautiniais įstatymais, teisės aktais, šiais Įstatais. Sąjunga yra Europos nevyriausybinių 

sporto organizacijų Sąjungos (ENGSO) narė ir vykdo jos nuostatas. Sąjunga pripažįsta 

Olimpinę chartiją, dalyvauja olimpiniame judėjime bei remia ir kitų sporto šakų veiklą. 

1.1.3. Sąjungos teisinė forma – asociacija. 

1.1.4. Sąjungos veiklos laikas neribotas. 

1.1.5. Pagal savo prievoles Sąjunga atsako savo turtu. 

1.1.6. Sąjungos nariai (toliau – Narys, Nariai) neatsako už Sąjungos prievoles. 

1.1.7. Sąjungos veikla grindžiama savivaldos, viešumo ir teisėtumo principais. 

 

1.2. Sąjungos pavadinimas, buveinė ir simbolika 

1.2.1. Sąjungos pavadinimas – LIETUVOS SPORTO FEDERACIJŲ SĄJUNGA. 

1.2.2. Sąjungos buveinė yra Vilniuje. 

1.2.3. Sąjunga turi antspaudą su savo pavadinimu, Sąjungos ženklą ir kitą simboliką. 

1.2.4. Sąjunga turi atsiskaitomąją sąskaitą (-as) kredito įstaigoje (-ose).  

 

2. SĄJUNGOS VEIKLA 

 

2.1. Sąjungos veiklos tikslai ir funkcijos 

2.1.1. Sąjungos veiklos tikslai: 

2.1.1.1. Bendradarbiaujant su sporto ir kitomis organizacijomis rūpintis Lietuvos sporto 

šakų populiarinimu, skleidimu ir plėtra; 

2.1.1.2. Narių savivaldos įgyvendinimas; 

2.1.1.3. Narių veiklos koordinavimas; 

2.1.1.4. Narių interesų atstovavimas ir jų gynimas valstybės institucijose, tarptautinėse ir 

užsienio organizacijose; 

2.1.1.5. Sąjungos narių kvalifikacijos tobulinimas. 

2.1.2. Sąjungos funkcijos: 

2.1.2.1. Sąjunga teikia pasiūlymus dėl sporto šakų federacijų asignavimų iš šalies biudžeto 

skyrimui bei jų paskirstymui; 



2 
 

2.1.2.2. Teikia pasiūlymus dėl sporto šakų federacijų plėtojamų programų, jų rengimo, 

padeda jas įgyvendinti; 

2.1.2.3. Savarankiškai ir kartu su kitomis Lietuvos organizacijomis vykdo kompleksinius ir 

kitus sporto renginius; 

2.1.2.4. Rūpinasi Narių kvalifikacijos tobulinimu; 

2.1.2.5. Rengia ir įgyvendina tarptautinius bei nacionalinius projektus; 

2.1.2.6. Tarpininkauja dėl sporto darbuotojų, sportininkų bei visuomenininkų moralinio ir 

materialinio skatinimo; 

2.1.2.7. Bendradarbiauja su Vyriausybės įgaliotomis institucijomis, įgyvendinančiomis 

kūno kultūros ir sporto klausimus, Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu (LTOK) bei kitomis 

sporto organizacijomis; 

2.1.2.8. Nekliudomai raštu, žodžiu ar kitais būdais skleidžia informaciją apie savo veiklą, 

propaguoja Sąjungos tikslus; 

2.1.2.9. Perka ar kitaip įsigyja savo veiklai reikalingą turtą, jį naudoja, valdo ir juo 

disponuoja; 

2.1.2.10. Samdo asmenis Įstatuose numatytai veiklai vykdyti; 

2.1.2.11. Steigia įmones, registruojamas ir veikiančias pagal Lietuvos Respublikos 

įstatymus; 

2.1.2.12. Steigia labdaros ir paramos fondus; 

2.1.2.13. Gauna paramą bei paramos būdu gautas lėšas naudoja Įstatuose numatytiems 

tikslams įgyvendinti. Sąjungos rėmėjai - tai organizacijos, o taip pat ir atskiri fiziniai ir 

juridiniai asmenys, materialiai remiantys Sąjungą. 

2.1.2.14. Kitos funkcijos, kuriomis siekiama šiuose Įstatuose numatytų Sąjungos tikslų. 

 

2.2. Sąjungos teisės 

2.2.1. Valdyti, naudoti jai priklausantį turtą ir lėšas ir jais disponuoti, siekiant įgyvendinti 

Sąjungos veiklos tikslus. 

2.2.2. Sudaryti sutartis ir prisiimti įsipareigojimus. 

2.2.3. Rinkti, kaupti, apibendrinti ir skelbti informaciją apie Narius. 

2.2.4. Gauti ir teikti paramą, teikti labdarą. 

2.2.5. Steigti visuomenės informavimo priemones, verstis leidyba. 

2.2.6. Stoti į tarptautines organizacijas. 

2.2.7. Gauti iš valstybės institucijų savo funkcijoms atlikti reikalingą informaciją. 

2.2.8. Atstovauti Narių interesams valstybės institucijose, tarptautinėse ir užsienio 

valstybių organizacijose. 

2.2.9. Rengti ir teikti reikšmingų teisės aktų projektus bei išvadas dėl šių teisės aktų 

projektų. 

2.2.10. Rengti ir teikti paraiškas projektams finansuoti tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu 

lygmeniu. 

2.2.11. Administruoti ir vykdyti projektinę veiklą. 

2.2.12. Teikti informaciją valstybės institucijoms įstatymų nustatyta tvarka. 

2.2.13. Užsiimti ūkine veikla, kuri yra reikalinga Sąjungos veiklos tikslams pasiekti ir 

jiems neprieštarauja. 

 

2.3. Sąjungos pareigos 

2.3.1. Rengti, tvirtinti ir aiškinti Sąjungos ir jos Narių veiklą reguliuojančius teisės aktus. 

2.3.2. Rengti, tvirtinti ir aiškinti Asmenų prašymų, skundų (pranešimų) nagrinėjimo ir jų 

aptarnavimo Lietuvos sporto federacijų sąjungoje tvarkos aprašą ir Dokumentų ir kitos 

informacijos apie Lietuvos sporto federacijų sąjungos veiklą pateikimo nariams tvarką. 

2.3.3. Nustatyti Narių stojamojo mokesčio dydį ir mokėjimo tvarką. 



3 
 

2.3.4. Atlikti kitus veiksmus, būtinus Sąjungos tikslams ir funkcijoms, nurodytoms AĮ ir 

šiuose Įstatuose, įgyvendinti.  

 

2.4. Sąjungos lėšų šaltiniai ir turtas  

2.4.1. Įstatuose nurodytas vienkartinis stojamasis mokestis ir metinis Nario mokestis. 

2.4.2. Fizinių ir juridinių asmenų, labdaros organizacijų ir labdaros fondų dovanotos 

(paaukotos) lėšos. 

2.4.3. Pagal testamentą paveldėtas turtas. 

2.4.4. Valstybės ir savivaldybių tikslinės paskirties lėšos. 

2.4.5. Nevalstybinių organizacijų, tarptautinių organizacijų, fondų skirtos ir/ar dovanotos 

lėšos. 

2.4.6. Gauta parama. 

2.4.7. Kredito įstaigų palūkanos už saugomas lėšas. 

2.4.8. Skolintos lėšos. 

2.4.9. Lėšos, gautos iš projektinės veiklos. 

2.4.10. Rėmėjų lėšos, įskaitant ir lėšas, gaunamas iš Lietuvos Respublikos gyventojų 

pajamų mokesčio įstatymo nurodytų asmenų, pasinaudojusių teise dalį savo sumokėto pajamų 

mokesčio skirti savo pasirinktam paramos gavėjui. 

2.4.11. Įsigytas kilnojamasis ir nekilnojamasis turtas, reikalingas įstatuose numatytiems 

tikslams įgyvendinti, kuris gali būti įsigytas panaudojant Sąjungai priklausančius išteklius, taip 

pat dovanojimo ar kitokiu teisėtu būdu bei piniginės lėšos ir turtas; 

2.4.12. Sąjunga savo lėšas laiko banke. Finansinius dokumentus turi teisę pasirašyti 

Prezidentas, Generalinis sekretorius, buhalteris. 

2.4.13. Sąjungai turtas gali būti neatlygintinai perduotas panaudos pagrindais. 

2.4.14. Sąjunga pinigus, gautus kaip paramą, taip pat kitus negrąžintinai gautus pinigus ir 

kitą turtą naudoja juos davusio asmens nurodytiems tikslams, jeigu šis tokius tikslus nurodė. 

Sąjunga negali priimti pinigų ar kitokio turto, jeigu duodantis asmuo nurodo juos naudoti ne 

Sąjungos veiklos tikslams. 

2.4.15. Sąjunga neturi teisės:  

2.4.15.1. Mokėti Nariui išmokas iš pelno ar likvidavimo atveju perduoti jam Sąjungos turto 

dalį; 

2.4.15.2. Teikti paskolas, įkeisti Sąjungos turtą (išskyrus atvejus, kai jis įkeičiamas Sąjungos 

prievolėms užtikrinti), garantuoti, laiduoti ar kitaip užtikrinti kitų asmenų prievolių įvykdymą. 

Ši nuostata netaikoma, kai skolinamasi iš kredito įstaigų; 

2.4.15.3. Skolintis pinigų iš Nario ar su juo susijusio asmens ir už tai mokėti palūkanas; 

2.4.15.4. Skolintis iš kitų asmenų ir mokėti neprotingai dideles palūkanas. 

 

2.5. Sąjungos finansiniai metai 

2.5.1. Sąjungos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

 

2.6. Sąjungos finansinės atskaitomybės tikrinimas 

2.6.1. Sąjungos metinės finansinės atskaitomybės tikrinimą kasmet atlieka Revizijos 

komisija. 

 

3. SĄJUNGOS NARIO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

3.1. Sąjungos nario teisių įgijimas 

3.1.1. Nariais gali būti bet kurios sporto šakos federacija, sąjunga, asociacija, kiti 

juridiniai asmenys, nepriklausomai nuo jų teisinės formos, turintys juridinio asmens teises bei 

kurių tarptautinė organizacija yra pripažinta Tarptautinio Olimpinio Komiteto (TOK) arba kitų 



4 
 

tarptautinių sporto organizacijų, pritariantys šiems Įstatams bei apie ketinimą tapti Nariais 

pranešę šiuose Įstatuose nustatyta tvarka. Nariais gali būti tik veiksnūs asmenys. 

3.1.2. Kiekvienai sporto šakai Sąjungoje gali atstovauti tik viena tos sporto šakos 

įregistruota federacija.  

3.1.3. Narystės klausimus sprendžia Visuotinis narių susirinkimas Prezidiumo teikimu 

(vienerių metų laikotarpiu nuo dokumentų pateikimo).  

3.1.4. Nariais ketinantys tapti juridiniai asmenys pateikia Prezidiumui nustatytos formos 

pareiškimą bei Prezidiumo sprendimu patvirtintame tvarkos apraše kartu su pareiškimu 

privalomus pateikti dokumentus. 

3.1.5. Prezidiumas iki Visuotinio narių susirinkimo, spręsiančio kandidato narystės 

klausimą, patikrina kandidato pateiktų dokumentų ir veiklos atitikimą Sąjungos įstatams ir 

kitiems Sąjungos dokumentams bei apie tai parengia atitinkamą išvadą, teiktiną Visuotiniam 

narių susirinkimui.  

3.1.6. Nariu tampama (Sąjungos nario teises ir pareigas įgyjama) Visuotiniam narių 

susirinkimui priėmus nutarimą dėl naujo Nario priėmimo į Sąjungą ir jam per 1 (vieną) mėnesį 

nuo Visuotinio narių susirinkimo nutarimo priėmimo dienos sumokėjus stojamąjį nario 

mokestį. 

 

3.2. Sąjungos nario teisės 

3.2.1. Dalyvauti Sąjungos veikloje ir balsuoti Visuotiniame narių susirinkime. 

3.2.2. Rinkti ir būti išrinktais į Sąjungos valdymo organus. 

3.2.3. Naudotis Sąjungos teikiamomis paslaugomis. 

3.2.4. Gauti informaciją apie Sąjungos veiklą. 

3.2.5. Susipažinti su Sąjungos dokumentais Prezidiumo nustatyta tvarka. 

3.2.6. Ginčyti Visuotinio narių susirinkimo sprendimus per 1 (vieną) mėnesį nuo 

sprendimo priėmimo dienos. 

3.2.7. Kelti klausimus, teikti pasiūlymus dėl Sąjungos veiklos, valdymo organų darbo, 

dalyvauti tų klausimų svarstyme Visuotiniame narių susirinkime, Prezidiumo posėdžiuose. 

3.2.8. Nustatytomis sąlygomis naudotis visomis Sąjungos, jos organų organizuojamomis 

priemonėmis. 

3.2.9. Kreiptis į Sąjungos valdymo organus dėl pagalbos, materialinės ar moralinės 

paramos ir ginčų sprendimo klausimais. 

3.2.10. Išstoti iš Sąjungos.  

3.2.11. Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos teisės aktais, šiais Įstatais ir Sąjungos 

organų sprendimais, Nariai naudojasi visomis AĮ, kitų įstatymų ir Įstatų suteiktomis teisėmis 

bei garantijomis, nustato savo veiklos turinį, darbo organizavimo formas, savo nuožiūra palaiko 

ryšius su kitais Nariais. 

3.2.12. Visi Sąjungos nariai turi lygias teises. 

 

3.3. Sąjungos nario pareigos 

3.3.1. Laikytis šių Įstatų, Visuotinio narių susirinkimo sprendimų, Sąjungos organų 

sprendimų bei kitų teisės aktų reikalavimų. 

3.3.2. Dalyvauti Visuotiniame narių susirinkime. 

3.3.3. Aktyviai dalyvauti Sąjungos veikloje, vykdyti savo įsipareigojimus, visokeriopai 

propaguoti Sąjungos veiklą. 

3.3.4. Laikytis profesinės ir sporto etikos normų, sąžiningo žaidimo taisyklių. 

3.3.5. Veiklą vykdyti rūpestingai bei laikantis Lietuvos Respublikos teisės aktų 

reikalavimų. 

3.3.6. Kiekvienais metais iki liepos mėn. 1 d. sumokėti Visuotinio narių susirinkimo 

nustatytą kasmetinį nario mokestį. 



5 
 

3.3.7. Neužsiimti veikla, galinčia pakenkti Sąjungos vykdomai veiklai bei Sąjungos 

prestižui. 

 

3.4. Sąjungos mokesčiai ir įmokos 

3.4.1. Kiekvienais metais iki liepos 1 d. Sąjungos nariai moka nario mokestį. Vienkartinio 

stojamojo mokesčio ir nario įmokų dydį Prezidiumo teikimu tvirtina Visuotinis narių 

susirinkimas. 

3.4.2. Narių, laiku nesumokėjusių nario mokesčio (pirmuoju einamųjų metų pusmečiu), 

narystė sustabdoma. Nesumokėjus mokesčio iki kitų metų I (pirmojo) ketvirčio pabaigos, Narys 

pašalinamas iš Sąjungos Prezidiumo sprendimu. 

3.4.3. Naujai priimamas Narys moka stojamąjį mokestį, kurio dydį nustato Visuotinis 

narių susirinkimas. 

3.4.4. Stojamąjį mokestį naujasis Narys privalo sumokėti per 1 (vieną) mėnesį nuo 

Visuotinio narių susirinkimo nutarimo priėmimo dienos.  

 

3.5. Narystės sustabdymo, nario išstojimo ir narystės panaikinimo sąlygos ir 

tvarka 

3.5.1. Narystė Sąjungoje pasibaigia, pateikus motyvuotą Nario pareiškimą, nutarimą 

išstoti iš Sąjungos, priimtą narių susirinkimo, o taip pat Nariui nustojus egzistuoti kaip 

registruotam juridiniam asmeniui, taip pat likvidavus Sąjungą. 

3.5.2. Iš Sąjungos išstojama iš anksto, ne vėliau nei prieš 6 (šešis) mėnesius, įspėjus 

Prezidiumą, įvykdžius visas prievoles Sąjungai, bei gavus atitinkamą tai patvirtinančią 

Prezidiumo rezoliuciją. 

3.5.3. Narys, savo noru išstojęs iš Sąjungos, vėl gali būti priimtas tik po 6 (šešių) mėnesių 

nuo išstojimo datos, jeigu Prezidiumas nenusprendžia kitaip. 

3.5.4. Išstojant Nariui iš Sąjungos, nario mokestis ar kitaip Sąjungai perduotos lėšos ir 

turtas jam negrąžinami. Tokios pat sąlygos išlieka ir pašalinimo iš Narių atveju. 

 

3.6. Drausminė atsakomybė 

3.6.1. Kiekvienas Narys turi teisę kreiptis į Sąjungą su motyvuotu 

skundu/prašymu/pareiškimu dėl Nario veiklos ir (ar) profesinės etikos pažeidimo, 

skundą/prašymą/pareiškimą pateikiant Generaliniam sekretoriui. 

3.6.2. Prezidentas turi teisę savo iniciatyva teikti Prezidiumui siūlymą svarstyti 

drausminės atsakomybės klausimą Nario atžvilgiu. Pagrindas tokiam nagrinėjimui pradėti gali 

būti galimo pažeidimo duomenys, nurodyti žiniasklaidos priemonėse, pareiškėjų skunduose, 

teismų procesiniuose dokumentuose ar pranešimuose, kitų asmenų, įstaigų, organizacijų, 

institucijų raštuose ar kituose šaltiniuose. 

3.6.3. Šių Įstatų 3.6.1 ir 3.6.2 punktuose nurodytais atvejais, Generalinis sekretorius gauto 

pareiškimo kopiją pateikia Nariui ir pasiūlo per rašte nurodytą terminą, bet ne ilgiau negu per 

14 (keturiolika) kalendorinių dienų, pateikti paaiškinimą bei jame išdėstytas aplinkybes 

pagrindžiančius dokumentus. Skundas ir gautas paaiškinimas arba tik skundas, jei per nurodytą 

terminą paaiškinimas negaunamas, perduodami nagrinėti Prezidiumui. 

3.6.4. Skundus/prašymus/pareiškimus dėl Nario veiklos ir (ar) profesinės etikos 

pažeidimo nagrinėja ir sprendimą balsų dauguma priima Prezidiumas. 

3.6.5. Tais atvejais, kai nustatoma, jog Narys nesilaiko šiuose Įstatuose nustatytų 

reikalavimų, nedalyvauja Sąjungos veikloje, Prezidiumo jam gali būti pareikšta pastaba, 

papeikimas, susiaurintos arba suspenduotos nario teisės arba jis gali būti pašalintas iš Narių.  

 

 

 



6 
 

4. SĄJUNGOS ORGANAI IR SĄJUNGOS VALDYMAS 

 

4.1. Sąjungos organai 

4.1.1. Sąjungos valdymo organai yra Visuotinis narių susirinkimas, Prezidiumas ir 

Prezidentas. 

4.1.2. Aukščiausias Sąjungos valdymo organas yra Visuotinis narių susirinkimas. 

Visuotinis narių susirinkimas gali būti: eilinis, ataskaitinis – rinkiminis, neeilinis.  

4.1.3. Sąjungos veiklai vadovauja Prezidentas.  

4.1.4. Kolegialūs organai yra Prezidiumas ir Revizijos komisija. 

4.1.5. Kolegialaus valdymo organo nariais gali būti fiziniai asmenys – Sąjungos narių 

nariai ir Sąjungos narių pasiūlyti fiziniai asmenys. 

4.1.6. Tie patys asmenys Sąjungos valdymo organų nariais gali būti renkami ne daugiau 

kaip 2 (dviems) kadencijoms iš eilės ir taikoma 4 metų pertrauka šioms kadencijoms pasibaigus. 

Vienos kadencijos laikotarpis yra 4 (keturi) metai. Valdymo organų kadencijos pradedamos 

skaičiuoti nuo pirmojo rinkiminio Visuotinio narių susirinkimo įsigaliojus šiems Įstatams. 

4.1.7. Visuotinio narių susirinkimo sprendimai gali būti skundžiami teismui per 30 

(trisdešimt) dienų nuo sprendimo priėmimo dienos. 

4.1.8. Visi Sąjungos organų sprendimai skundžiami teismui per 30 (trisdešimt) dienų nuo 

sprendimo nuorašo Nariui įteikimo dienos. 

 

4.2. Visuotinio narių susirinkimo šaukimas 

4.2.1. Visuotinis narių susirinkimas šaukiamas 1 (vieną) kartą per metus, Prezidiumo 

nustatytu laiku, bet ne vėliau kaip po 4 (keturių) mėnesių pasibaigus finansiniams metams 

Prezidiumo nustatytu laiku. Neeilinis susirinkimas šaukiamas ne mažiau kaip 1/3 (vienos 

trečiosios) Narių motyvuotu reikalavimu, Prezidento, 1/3 (vienos trečiosios) Prezidiumo narių 

sprendimu arba Revizijos komisijos motyvuotu reikalavimu.  

4.2.2. Visuotinį narių susirinkimą šaukia ir organizuoja Prezidiumas, pasitelkiantis 

Administraciją.  

4.2.3. Apie šaukiamą Visuotinį narių susirinkimą būtina Narius informuoti raštu 

(elektroniniu paštu) ne vėliau kaip prieš 20 (dvidešimt) kalendorinių dienų. Kvietime turi būti 

nurodyta susirinkimo data ir vieta, numatoma darbotvarkė ir pateikta svarstytina medžiaga. 

4.2.4. Visuotinis narių susirinkimas svarsto ir sprendžia tik į darbotvarkę įtrauktus 

klausimus. Pasiūlymai dėl Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės ir pateiktos svarstytinos 

medžiagos pateikiami Generaliniam sekretoriui ne vėliau, kaip likus 10 (dešimt) kalendorinių 

dienų iki Visuotinio narių susirinkimo dienos.  

4.2.5. Narys, negalintis dalyvauti Visuotiniame narių susirinkime, gali raštu įgalioti kitą 

Narį balsuoti už jį visais susirinkimo darbotvarkėje numatytais klausimais, išskyrus rinkimus. 

Įgaliojime turi būti aiškiai nurodyta, kaip įgaliotas asmuo turi balsuoti kiekvienu darbotvarkės 

klausimu (įgaliojimas privalo būti rašytinis).  

 

4.3. Visuotinio narių susirinkimo įgaliojimai 

4.3.1. Priima, papildo ir keičia Įstatus (Įstatų pakeitimai priimami 2/3 (dviejų trečiųjų) 

susirinkime dalyvaujančių balso teisę turinčių Narių delegatų dauguma). 

4.3.2. Nustato Prezidiumo, Viceprezidentų ir Revizijos komisijos narių skaičių. 

4.3.3. Renka ir atšaukia Prezidentą, Generalinį sekretorių, Prezidiumo ir Revizijos 

komisijos narius. 

4.3.4. Prezidiumo teikimu tvirtina stojamojo mokesčio ir kasmetinio nario mokesčio dydį 

ir mokėjimo tvarką, kiek tai nenumatyta šiuose Įstatuose. 

4.3.5. Atšaukia Prezidiumo sprendimus. 



7 
 

4.3.6. Išklauso Prezidento, Generalinio sekretoriaus, Prezidiumo ir Revizijos komisijos 

ataskaitas, darbo planus bei šiuos dokumentus tvirtina. 

4.3.7. Tvirtina Revizijos komisijos darbo reglamentą. 

4.3.8. Sprendžia dėl kitų juridinių asmenų steigimo ar tapimo kitų juridinių asmenų 

dalyve. 

4.3.9. Steigia labdaros ir paramos fondus. 

4.3.10. Priima, papildo ir keičia kitus Sąjungos veiklą reglamentuojančius dokumentus, 

kuriuos teikia Prezidiumas. 

4.3.11. Priima naujus Narius, sprendžia narystės klausimus. 

4.3.12. Tvirtina Sąjungos metinę finansinę atskaitomybę, metinį biudžetą ir jo įvykdymo 

ataskaitas, pagrindines veiklos kryptis, veiklos programą. 

4.3.13. Prezidiumo siūlymu ar savo iniciatyva sprendžia kitus svarbius klausimus, 

susijusius su Sąjungos veikla. 

4.3.14. Visuotiniame narių susirinkime dalyvaujančių 2/3 (dvi trečiąsias) balso teisę 

turinčių Narių balsų dauguma priima sprendimą dėl Sąjungos pertvarkymo ar pabaigos 

(reorganizavimo ar likvidavimo).  

 

4.4. Visuotinio narių susirinkimo kvorumo nustatymo ir sprendimų priėmimo 

tvarka 

4.4.1. Visuotinis narių susirinkimas yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė 

Narių, turinčių balso teisę (įskaitant tinkamai surašytus ir patvirtintus įgaliojimus). Narys turi 

1 (vieną) balsą. Visuotiniame narių susirinkime dalyvaujančių Narių skaičius nustatomas pagal 

registracijos sąrašuose nurodytų Narių skaičių. Nustačius esant kvorumą, pripažįstama, kad jis 

yra per visą susirinkimą. 

4.4.2. Jeigu Visuotiniame narių susirinkime nėra kvorumo, ne vėliau kaip po 1 (vieno) 

mėnesio šaukiamas pakartotinis susirinkimas ir jis turi teisę priimti sprendimus tik neįvykusio 

susirinkimo darbotvarkės klausimais, nesvarbu, kiek Narių dalyvauja. 

4.4.3. Patvirtinus esant Visuotinio narių susirinkimo kvorumą išrenkamas Visuotinio 

narių susirinkimo pirmininkas, sekretoriatas ir balsų skaičiavimo komisija. 

4.4.4. Sprendimai priimami paprasta Visuotiniame narių susirinkime dalyvaujančių Narių 

balsų dauguma, t. y. sprendimas laikomas priimtu, kai balsuojant už jį daugiau dalyvaujančių 

balsavime Narių balsų yra „už“, negu „prieš“ (asmenys, kurie balsuodami susilaiko, 

neskaičiuojami – jie laikomi balsuojant nedalyvavusiais asmenimis). Jeigu balsai pasiskirsto po 

lygiai, lemia Prezidento balsas. 

4.4.5. Narių sprendimai priimami atviru balsavimu, slaptas balsavimas, Visuotiniam narių 

susirinkimui nutarus, gali įvykti renkant Prezidentą, Viceprezidentus, Prezidiumo narius ar 

Generalinį sekretorių. 

4.4.6. Visuotinio narių susirinkimo nutarimai įsigalioja, kai juos pasirašo Prezidentas ir 

Generalinis sekretorius, jei pačiuose nutarimuose nenumatyta vėlesnė jų įsigaliojimo data. 

Visuotinio narių susirinkimo nutarimai Nariams išsiunčiami arba paskelbiami ne vėliau kaip 

per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo jų priėmimo. 

4.4.7. Narių svarstomus klausimus protokoluoja išrinktas sekretoriatas. Sekretoriato narių 

skaičių nustato Visuotinis narių susirinkimas. Jam pasibaigus protokolą ne vėliau kaip per 10 

(dešimt) darbo dienų pasirašo Visuotinio narių susirinkimo pirmininkas ir sekretoriato nariai. 

 

4.5. Prezidento įgaliojimai 

4.5.1. Prezidentas vykdo šias pareigas ir atlieka tokias funkcijas: 

4.5.1.1. Vadovauja Sąjungos ir Prezidiumo veiklai; 

4.5.1.2. Teikia Visuotiniam narių susirinkimui kandidatus į Viceprezidento (-ų) postą, 

Prezidiumo narius, Generalinio sekretoriaus postą; 



8 
 

4.5.1.3. Atstovauja Sąjungos interesams teisme, valstybės valdžios ir valdymo institucijose, 

santykiuose su kitais juridiniais ir fiziniais asmenimis, visose viešojo ir visuomeninio 

sektoriaus organizacijose tiek Lietuvoje, tiek užsienyje; 

4.5.1.4. Sąjungos vardu sudarinėja reikiamas sutartis. Savo nuožiūra Prezidentas sutartis 

gali pavesti sudarinėti Generaliniam sekretoriui; 

4.5.1.5. Generalinio sekretoriaus teikimu, tvirtina Sąjungos darbuotojų pareigybių 

nuostatus; 

4.5.1.6. Rengia ir pateikia Visuotiniam narių susirinkimui Sąjungos veiklos ataskaitą;  

4.5.1.7. Šaukia Prezidiumo posėdžius, jiems pirmininkauja;  

4.5.1.8. Nustato Prezidiumo narių veiklos sričių ir pareigų paskirstymą, kiek to 

nereglamentuoja Visuotinio narių susirinkimo nutarimai; 

4.5.1.9. Vykdo kitus uždavinius, kurie nepriskirti išimtinei Visuotinio narių susirinkimo ar 

Prezidiumo kompetencijai, įskaitant ir tuos, kuriuos jam papildomai paveda vykdyti Visuotinis 

narių susirinkimas.  

4.5.2. Prezidentas tam tikras savo pareigas gali perduoti vykdyti kitiems asmenims. 

4.5.3. Sąjungos Prezidento įgaliojimai nutrūksta: 

4.5.3.1. Kai pasibaigia laikas, kuriam jis buvo išrinktas; 

4.5.3.2. Kai jis atsistatydina iš pareigų; 

4.5.3.3. Šių Įstatų 4.11 dalyje numatytais atvejais; 

4.5.3.4. Prezidentui mirus. 

4.5.4. Prezidentui atsistatydinus iš pareigų, Visuotiniam narių susirinkimui nušalinus 

Prezidentą iš pareigų, Prezidentui tapus neveiksniu ar Prezidentui mirus, laikinai jo pareigas 

eina Viceprezidentas ar kitas Prezidiumo narys, kurio kandidatūrai pritaria dauguma 

Prezidiumo narių. Šiais atvejais nauji Prezidento rinkimai turi įvykti artimiausiame 

Visuotiniame narių susirinkime. Naujas Sąjungos Prezidentas išrenkamas likusiam Prezidiumo 

kadencijos laikotarpiui. 

4.5.5. Prezidento raštišku teikimu, jam nesant, Prezidentą pavaduoja Viceprezidentas (-

ai), kurių skaičių nustato Visuotinis narių susirinkimas. 

4.5.6. Viceprezidentas (-ai) vykdo jam (-iems) Prezidento pavestus uždavinius. 

 

4.6. Prezidento rinkimo tvarka 

4.6.1. Prezidentą iš pasiūlytų kandidatų atviru (Visuotiniam narių susirinkimui nutarus 

gali būti ir slaptu) balsavimu renka Visuotinis narių susirinkimas.  

4.6.2. Kandidatus į Prezidentą gali siūlyti tik Sąjungos nariai. 

4.6.3. Prezidentas laikomas išrinktu, jeigu už jį balsuoja daugiau kaip pusė Visuotiniame 

narių susirinkime dalyvaujančių Narių. 

4.6.4. Nė vienam kandidatui nesurinkus daugiau kaip pusės Visuotiniame narių 

susirinkime dalyvaujančių Narių balsų, rengiamas pakartotinis balsavimas. Pakartotiniam 

balsavimui teikiami 2 (du) kandidatai, surinkę daugiausia balsų. Išrinktu laikomas tas 

kandidatas, kuris pakartotinai balsuojant surinko daugiau balsų. 

 

4.7. Prezidiumo įgaliojimai 

4.7.1. Prezidiumas, kurį sudaro išrinkti Prezidiumo nariai bei ex officio Prezidentas, 

Viceprezidentai, Generalinis sekretorius, yra aukščiausiasis kolegialus Sąjungos organas tarp 

Visuotinių narių susirinkimų.  

4.7.2. Prezidiumo veiklą reglamentuoja Prezidiumo darbo reglamentas. 

4.7.3. Prezidiumo kompetencija: 

4.7.3.1. Užtikrina Visuotinio narių susirinkimo sprendimų vykdymą; 

4.7.3.2. Sprendžia Sąjungos narystės klausimus, kiek šie klausimai nepatenka į Visuotinio 

narių susirinkimo kompetenciją; 



9 
 

4.7.3.3. Tvirtina Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę, paruošia metinio biudžeto 

projektą pagal patvirtintą tvarką bei praėjusių metų biudžeto vykdymo ataskaitą, Sąjungos 

veiklos ataskaitą, rengia kitų dokumentų projektus Visuotiniam narių susirinkimui; 

4.7.3.4. Aprobuoja Sąjungos komisijų/komitetų paruoštus klausimus; 

4.7.3.5. Priima sprendimus dėl Sąjungos filialų ir atstovybių steigimo bei jų veiklos 

nutraukimo, svarsto ir tvirtina filialų ir atstovybių nuostatus, skiria filialų ir atstovybių vadovus; 

4.7.3.6. Steigia, reorganizuoja bei likviduoja Sąjungos padalinius, taip pat ir turinčius 

juridinio asmens teises. Padalinių santykiai su Sąjungos valdymo organais bei padalinių teisės 

reglamentuojami Prezidiumo sprendimuose, kuriais nutarta tokius padalinius steigti; 

4.7.3.7. Priima sprendimą pakeisti Sąjungos buveinės adresą. 

4.7.3.8. Svarsto Sąjungos narių drausminės atsakomybės klausimus bei priima sprendimus 

dėl drausminės nuobaudos skyrimo; 

4.7.3.9. Sąjungos komitetams paveda atlikti šių komitetų darbo reglamentuose numatytas 

funkcijas;  

4.7.3.10. Tvirtina Sąjungos komitetų narius, komitetų darbo reglamentus; 

4.7.3.11. Tvirtina Prezidiumo darbo reglamentą; 

4.7.3.12. Tvirtina Sąjungos renkamų organų narių ir Sąjungos administracijos darbuotojų 

atlyginimų bazinius dydžius, administracijos darbuotojų skaičių; 

4.7.3.13. Tvirtina Dokumentų ir kitos informacijos apie Lietuvos sporto federacijų sąjungos 

veiklą teikimo Sąjungos nariams tvarką, Asmenų prašymų, skundų (pranešimų) nagrinėjimo ir 

jų aptarnavimo Lietuvos sporto federacijų sąjungoje tvarkos aprašą ir Asmenų įrašymo į 

Sąjungos narių sąrašą tvarkos aprašą bei Metinio biudžeto rengimo tvarką; 

4.7.3.14. Priima sprendimą stoti į tarptautines sporto ir kitas organizacijas; 

4.7.3.15. Tvirtina Sąjungos simboliką; 

4.7.3.16. Sprendžia visus kitus Sąjungos valdymo bei jos narių veiklos koordinavimo 

klausimus, kurių sprendimas nepriskirtas išimtinei Visuotinio narių susirinkimo kompetencijai. 

 

4.8. Prezidiumo rinkimo tvarka 

4.8.1. Prezidiumą renka Visuotinis narių susirinkimas, kuris nustato ir jo narių skaičių. 

Prezidiume turi būti ne mažiau kaip po 1 (vieną) vasaros olimpinių sporto šakų, žiemos 

olimpinių sporto šakų, žaidimų, techninių ir neolimpinių sporto šakų atstovą. 

4.8.2. Išrinktais laikomi kandidatai, surinkę daugiausia balsų. Tas pats asmuo vienu metu 

negali kandidatuoti į Prezidiumo narius ir į Prezidentą.  

4.8.3. Pirma laiko atsistatydinus Prezidiumo nariui ar jį atstatydinus iš pareigų dėl 

negalimumo jų toliau vykdyti, likusiai kadencijos daliai Prezidiumo narį renka artimiausias 

Visuotinis narių susirinkimas. 

 

4.9. Prezidiumo posėdžių tvarka 

4.9.1. Prezidiumas posėdžiauja ne rečiau kaip 1 (vieną) kartą per ketvirtį.  

4.9.2. Posėdis laikomas teisėtu, susirinkus ne mažiau kaip 1/2 (vienai antrajai) jo narių. 

Neeilinis posėdis gali būti sušauktas, jei to reikalauja 1/3 (viena trečioji) Prezidiumo narių, 

Revizijos komisija ar Prezidentas. Prezidiumo posėdis gali vykti ir nuotoliniu būdu, 

darbotvarkės klausimais balsuojant ir sprendimus priimant elektroninių ryšių priemonėmis. 

4.9.3. Sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių narių balsų dauguma (susilaikiusieji 

asmenys laikomi nedalyvavusiais balsavime asmenimis). Balsams pasiskirsčius po lygiai, 

nulemia Prezidento balsas.  

4.9.4. Prezidiumo nario, kuris nedalyvauja 3 (trijuose) Prezidiumo posėdžiuose iš eilės, 

narystė stabdoma iki eilinio Sąjungos visuotinio narių susirinkimo, išskyrus, kai nedalyvavimas 

pagrindžiamas svarbiomis (objektyviomis) priežastimis. Taip pat šiuo atveju Prezidiumas gali 

svarstyti Nario, nuo kurio yra paskirtas Prezidiumo narys, drausminės atsakomybės klausimą. 



10 
 

4.9.5. Prezidiumo posėdžiai yra protokoluojami. Pasibaigus posėdžiui protokolą ne vėliau 

kaip per 5 (penkias) darbo dienas pasirašo Prezidentas ir Generalinis sekretorius.  

 

4.10. Generalinis sekretorius 

4.10.1. Vadovauja Sąjungos organizacinio ir techninio darbo vykdymui. 

4.10.2. Vadovauja Sąjungos administracijos darbui. 

4.10.3. Priima ir atleidžia administracijos darbuotojus, sudaro su jais darbo sutartis. 

4.10.4. Vykdo Prezidento pavedimus. 

4.10.5. Veda Sąjungos narių apskaitą (Sąjungos narių sąrašą). 

4.10.6. Prižiūri Sąjungos valdymo organų nutarimų vykdymą bei apie tai, taip pat apie 

nutarimų nesilaikymo atvejus, informuoja Prezidentą ir Prezidiumą. 

4.10.7. Tvirtina visas atliekamas išlaidas, disponuoja lėšomis sąmatoje numatytiems 

tikslams. 

4.10.8. Organizuoja savanoriškus darbus Vyriausybės nustatyta tvarka. 

4.10.9. Skelbia ar organizuoja viešos informacijos paskelbimą. 

4.10.10. Atsako už duomenų ir dokumentų pateikimą Juridinių asmenų registrui. 

4.10.11. Administruoja Sąjungos narių mokesčių surinkimą. 

4.10.12. Sudaro Visuotinio narių susirinkimo ir Prezidiumo susirinkimų darbotvarkę, 

suderinęs ją su Prezidentu. 

4.10.13. Teikia Prezidiumui prašymus, pasiūlymus bei išvadas dėl Narių narystės 

nutraukimo. 

4.10.14. Kartu su Prezidentu pasirašo Prezidiumo posėdžių protokolus. 

4.10.15. Kartu su Prezidentu pasirašo Visuotinio narių susirinkimo nutarimus. 

 

4.11. Prezidento ir Prezidiumo narių įgaliojimų sustabdymas ir panaikinimas 

4.11.1. Netinkamai atliekantis savo pareigas arba pažeidęs Sąjungos įstatus, Prezidiumo 

darbo reglamentą, Prezidentas, Generalinis sekretorius ar Prezidiumo narys Visuotinio narių 

susirinkimo 2/3 (dviejų trečiųjų) balsų dauguma gali būti atšaukti iš pareigų nesibaigus 

kadencijai. 

4.11.2. Prezidento, Generalinio sekretoriaus ar Prezidiumo nario, kuris įtariamas ar 

kaltinamas padaręs nusikalstamą veiką, įgaliojimai Prezidiumo sprendimu gali būti sustabdyti. 

4.11.3. Prezidentas, Generalinis sekretorius ar Prezidiumo nariai, dėl sveikatos būklės ar 

kitų priežasčių nepajėgiantys eiti savo pareigų, atsistatydina arba yra atšaukiami iš pareigų 

Visuotinio narių susirinkimo 2/3 (dviejų trečiųjų) balsų dauguma. 

4.11.4. Taip pat Visuotinis narių susirinkimas gali svarstyti klausimą dėl Prezidento, 

Generalinio sekretoriaus ar Prezidiumo nario atšaukimo, kai to reikalauja ne mažiau kaip viena 

trečioji (1/3) Narių. 

 

4.12. Sąjungos komitetai ir Revizijos komisija 

4.12.1. Visuotinio narių susirinkimo ir Prezidiumo sprendimams įgyvendinti Prezidiumas 

prireikus gali sudaryti komitetus ar komisijas. Sąjungos komitetai atskaitingi Prezidiumui. 

4.12.2. Komitetus sudaro, jų narių skaičių ir darbo tvarką nustato Prezidiumas. Komitetui 

vadovauja jo pirmininkas. 

4.12.3. Komitetai sudaromi iš Narių ir/ar jų įgaliotų atstovų savanoriškumo principu. Jeigu 

komiteto darbo reglamentas nenustato kitaip, apie norą dirbti komitete Narys raštu praneša 

Prezidiumui. 

4.12.4. Revizijos komisija yra Sąjungos priežiūros organas, tikrinantis Sąjungos finansinę 

veiklą.  

4.12.5. Revizijos komisija renkama Visuotinio narių susirinkimo iš Narių. Revizijos 

komisija sudaroma iš 3 (trijų) narių: Revizijos komisijos pirmininko ir 2 (dviejų) narių. 



11 
 

Revizijos komisijos nariais negali būti Prezidentas, Prezidiumo nariai ar Generalinis 

sekretorius. 

4.12.6. Revizijos komisija kasmet Visuotiniam narių susirinkimui teikia ataskaitą. 

 

4.13. Sąjungos administracija 

4.13.1. Prezidiumą, Sąjungos organus ir komitetus aptarnauja, Prezidento nutarimus vykdo 

ir Sąjungos einamąją veiklą techniškai užtikrina Sąjungos administracija. 

4.13.2. Administracijai tiesiogiai vadovauja Generalinis sekretorius.  

4.13.3. Sutartį su Generaliniu sekretoriumi sudaro Prezidentas, o darbo sutartis su 

administracijos darbuotojais sudaro Generalinis sekretorius. 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

5.1. Įstatų keitimo ir papildymo tvarka 

5.1.1. Prezidiumas arba ne mažiau kaip 1/3 (viena trečioji) Narių turi teisę inicijuoti Įstatų 

keitimą ir/ar papildymą. 

5.1.2. Siūlomi pakeitimai arba papildymai priimami AĮ nustatyta tvarka tiek, kiek šie 

Įstatai nenumato kitaip. 

5.1.3. Visuotinio narių susirinkimo priimti Įstatai ir jų papildymai įsigalioja įregistruoti 

Juridinių asmenų registre. 

 

5.2. Sąjungos pertvarkymas ir pabaiga 

5.2.1. Sąjunga pertvarkoma, pasibaigia (reorganizuojama ar likviduojama) įstatymų 

nustatyta tvarka. 

5.2.2. Likviduojamos Sąjungos turtas ir sukauptos lėšos panaudojama Visuotinio narių 

susirinkimo nustatyta tvarka. 

 

5.3. Viešos informacijos skelbimas 

5.3.1. Sąjungos pranešimai, skelbimai ir kita vieša informacija skelbiama Sąjungos 

tinklalapyje. 

5.3.2. Kai skelbimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami VĮ Registrų centro 

leidžiamame elektroniniame leidinyje „Juridinių asmenų vieši pranešimai“. 

5.3.3. Sąjungos organų sprendimai ir pranešimai, kita reikalinga informacija skelbiama 

Sąjungos tinklalapyje ir/ar išsiunčiama Nariams elektroniniu paštu. 

5.3.4. Dokumentų ir kitos informacijos apie Sąjungos veiklą pateikimo Sąjungos nariams 

tvarką tvirtina Prezidiumas.  

 

 

 

Prezidentas Darius Šaluga        2023 m. balandžio 19 d. 


